'Camp@@mt@ Nacional de Figuras Obrigatorias

Lugar No FPP

1 65843
2 67517
3 68516
4 62623
5 66521
6 58242
7 64306
8 65951
9 62261
10 67665
11 64915
12 68320
13 62990
14 66392
15 65832

Lugar N° FPP
1 62000
2 68960
3 70895

FPP

Federacao de Patinagem

3 e 4 de Miaio de 2014
Telheiro/Leiria - Na drea de jurisdicao da A. P. Leiria

ESPECIALIDADE : FIGURAS OBRIGATORIAS
ESCALAO: INFANTIL - FEMININO
RESULTADOS FINAIS
NOME DO ATLETA CLUBE Pontos V.N. Regra 1
RITA ALVES ANDRADE RM 104.100 14.0 2
SILVIA ROCHA FERREIRA RM 99.100 13.0 1
CATARINA POMBO MARTINS EDMV 96.100 12.0 3
MARIANA FILIPA SILVA ADO 95.300 11.0 6
SOFIA ROCHA GARRIDO CPBag 93.000 10.0 4
FRANCISCA VILELA ROCHA JP 88.900 9.0 5
BEATRIZ RODRIGUES DUARTE EDMV 87.500 8.0 7
GABRIELA LEITAO BASTOS upv 85.500 7.0 8
CATARINA MATOS GONGALVES upv 83.700 6.0 12
RAQUEL JORGE BERNARDO SRSSP 81.900 5.0 13
PATRICIA DANIELA SILVA EDMV 82.900 4.0 9
BRUNA ALEXANDRA BORGES SRSSP 81.900 3.0 10
CATARINA SANTANA ARAUJO ADO 81.400 2.0 1"
SUSANA NAZARE MATA ADO 76.800 1.0 14
MARGARIDA DUARTE ESTEVES CCRT 68.200 0.0 15
Juiz Arbitro 1. Juiz Nuno Santos
Helena Paula Viana APP 2. Juiz Helga Marques
3. Juiz Claudia Marques
Juiz Adjunto 4. Juiz Claudia Nunes
Pedro Queirés APP 5. Juiz Diana Gido
ESPECIALIDADE : FIGURAS OBRIGATORIAS
ESCALAO: INFANTIL - MASCULINO
RESULTADOS FINAIS
NOME DO ATLETA CLUBE Pontos V.N. Regra 1
DIOGO FRANCISCO NOGUEIRA EDMV 97.300 2.0 1
CARLOS RAFAEL AZEVEDO RM 77.400 1.0 2
BRUNO AMORIM BARBOSA RM 68.400 0.0 3
Juiz Arbitro 1. Juiz Nuno Santos
Helena Paula Viana APP 2. Juiz Helga Marques
3. Juiz Claudia Marques
Juiz Adjunto 4. Juiz Claudia Nunes
Pedro Queirés APP 5. Juiz Diana Gido
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Federacao de Patinagem

ina,
¥ at ey,

. ?ederac‘;o

Camp@@ﬁa@t@ Nacional de Figuras Obrigatorias

3 e 4 de Miaio de 2014
Telheiro/Leiria - Na drea de jurisdicao da A. P. Leiria

Lugar No FPP
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Lugar
1
2

58723
57883
57510
59880
59315
60062
57312
61474
56247
59349
58241
60581
59937
55651
57451
58701
62104
59948
56006
57182
58769
61463
64212
60123

No FPP
62007
61005

ESPECIALIDADE : FIGURAS OBRIGATORIAS
ESCALAO: INICIADO - FEMININO
RESULTADOS FINAIS
NOME DO ATLETA CLUBE Pontos V.N. Regra 1
BEATRIZ NEVES SILVA EDMV 141.000 23.0 1
BRUNA FILIPA PINHEIRO RM 133.100 22.0 3
ANDREIA ISABEL SOARES JP 125.200 21.0 4
CAROLINA ESTEVES SOARES RM 123.600 20.0 9
CATARINA GOMES ANDRADE JP 121.600 19.0 7
MARGARIDA BUZIO ANTUNES CRLPS 123.900 18.0 2
MATILDE HENRIQUES PINTO ADO 118.100 17.0 5
ANA SOFIA ROCHA CPBag 119.100 16.0 6
INES CONCEICAO SANTOS upv 115.600 15.0 7
MARIANA PEREIRA REBANDA SRSSP 115.100 14.0 10
CAROLINA LEONOR CAMPAS JP 116.900 13.0 1"
CATARINA PAUR SLB 109.900 11.0 SMV. 14
ANA BEATRIZ VENTURA CBE 111.200 11.0 SMV. 15
MARTA COLACO INACIO PCT 110.300 9.5 SMV. 12
ANA CAROLINA MONTEIRO GDVg 111.400 9.5 SMV. 13
ADRIANA GUERREIRO LOURENCO  SLB 107.100 9.0 17
LEONOR LUCAS GASPAR CBE 104.100 7.0 16
BRUNA ALEXANDRA CABA CGE 99.700 6.0 19
MARIANA ALEXANDRA GONGALVES HCPG 98.100 5.0 18
MARGARIDA GASPAR GARCIA PCT 94.300 4.0 20
JOANA TRINDADE PINTO CCDBA 90.900 3.0 21
LARA REBECA LIMA RLCP 91.700 2.0 22
BRUNA PATRICIA SOUSA CBE 91.600 1.0 23
ANA CAROLINA MESTRE CCRT 76.200 0.0 24
Juiz Arbitro 1. Juiz Pedro Queirés
Helena Paula Viana APP 2. Juiz Helga Marques
3. Juiz Telma Luis
Juiz Adjunto 4. Juiz Claudia Nunes
Nuno Santos APP 5. Juiz Diana Gido
ESPECIALIDADE :| FIGURAS OBRIGATORIAS
ESCALAO:| INICIADO - MASCULINO
RESULTADOS FINAIS
NOME DO ATLETA CLUBE Pontos V.N. Regra 1
DIOGO ANTONIO CRAVEIRO JP 124.500 1.0 1
DIOGO FILIPE LEONARDO AEFDTV  116.300 0.0 2
Juiz Arbitro 1. Juiz Pedro Queirés
Helena Paula Viana APP 2. Juiz Helga Marques
3. Juiz Telma Luis
Juiz Adjunto 4. Juiz Claudia Nunes
Nuno Santos APP 5. Juiz Diana Gido

2 3 4
1T 1 1
2 2 2
3 5 3
4 3 4
7 5 6
6 7 7
4 10 14
9 3 9
7 12 15
9 8 10
13 9 5
1411 1
12 13 16
" 16 18
14 14 8
16 15 12
17 19 13
20 18 17
2 16 18
18 22 20
23 21 2
19 20 23
20 23 2
2% 24 24
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Federacao de Patinagem

-Camp@@ﬁa@t@ Nacional de Figuras Obrigatorias

3 e 4 de Miaio de 2014
Telheiro/Leiria - Na drea de jurisdicao da A. P. Leiria

ESPECIALIDADE : FIGURAS OBRIGATORIAS
ESCALAO: CADETE - FEMININO
RESULTADOS FINAIS
N° FPP NOME DO ATLETA CLUBE Pontos V.N. Regra 1
54639 RITA SAMPAIO LIMA APCBP 141.500 21.0 1
55497 DANIELA FILIPA MARQUES CPBag 137.500 20.0 4
59828 RUTE VIVIANA FREIRE APCBP 135.400 19.0 2
57366 MONICA SOFIA GALAMBAS CGE 132.400 18.0 3
62287 MARIANA MAIA BRAGA RM 128.800 17.0 12
59833 INES SOFIA CASTRO APCBP 129.700 16.0 5
59466 MARIA BEATRIZ SOUSA RM 125.500 15.0 1"
57511 DANIELA FILIPA DIAS CPBag 123.800 14.0 7
57103 MARISA PAIS CORREIA CRLPS 121.100 13.0 7
58146 CAROLINA DIAS SOL CRLPS 121.200 1.5 7a 10
55323 INES LAVADO SOUSA upv 120.400 1.5 7a 6
54873 MARIANA CASSACA FREIRA HCPG 116.800 10.0 9
53878 NICOLE ARIANA PEREIRA PCT 114.100 9.0 13
55907 CAROLINA GOMES CASTRO upv 111.800 8.0 13
63133 MARIA FROUFE GOMES upv 110.500 6.0 SMV. 15
62230 ANDREIA FILIPA MONTEIRO CCDBA 112.400 6.0 SMV. 16
56209 ANA FILIPA ANTUNES AEFDTV  109.400 5.0 SMV. 17
55977 MARTA NEVES PEREIRA HCLei 110.100 5.0 SMV. 18
60711 MARGARIDA NARCISO RODRIGUES AEFDTV  105.800 3.0 19
58429 CATARINA HELENO CAMARATE CCRT 103.200 2.0 20
54634 CATARINA ANDREIA MARREIROS RLCP 95.800 1.0 21
54492 BEATRIZ ISABEL OLIVEIRA CCRT 89.400 0.0 22
Juiz Arbitro 1. Juiz Pedro Queirds
Helena Paula Viana APP 2. Juiz Nuno Santos
3. Juiz Telma Luis
Juiz Adjunto 4. Juiz Claudia Nunes
Helga Marques APP 5. Juiz Diana Gido
ESPECIALIDADE :| FIGURAS OBRIGATORIAS
ESCALAO: CADETE - MASCULINO
RESULTADOS FINAIS
NO FPP NOME DO ATLETA CLUBE Pontos V.N. Regra 1
53535 BRUNO ANTONIO TAVARES EDMV 122.300 2.0 2
57343 DANIEL BRUNO FRUTUOSO AEFDTV  121.700 1.0 1
62539 TIAGO JORGE FERREIRA ADO 115.400 0.0 3
Juiz Arbitro 1. Juiz Pedro Queirds
Helena Paula Viana APP 2. Juiz Nuno Santos
3. Juiz Telma Luis
Juiz Adjunto 4. Juiz Claudia Nunes
Helga Marques APP 5. Juiz Diana Gido
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'Camp@@mt@ Nacional de Figuras Obrigatorias

N° FPP
50299
50674
51787
51848
50791
57089
50675
52830
53553
56362
54183
54267
61626
50879
54184

No FPP
57507
55483
52546

FPP

Federacao de Patinagem

3 e 4 de Miaio de 2014
Telheiro/Leiria - Na drea de jurisdicao da A. P. Leiria

ESPECIALIDADE : FIGURAS OBRIGATORIAS
ESCALAO: JUVENIL - FEMININO
RESULTADOS FINAIS
NOME DO ATLETA CLUBE Pontos V.N. Regra 1
INES ISABEL ARAGAO SCSPA 143.700 13.5 7c 2
MARIANA ROBALO MATEUS GDVg 141.900 13.5 7c 1
MARIANA MARQUES SOUTO APCBP 141.500 12.0 3
BARBARA CRUZ LOPES SLB 136.900 11.0 4
MADALENA ISABEL SERRAO SLB 128.700 9.5 7c 5
MADALENA RAQUEL SANTOS ADO 127.300 9.5 7c 7
VANESSA ALEXANDRA CHETA LMRA 126.200 8.0 6
INES SOFIA FERREIRA RM 123.000 7.0 12
ADRIANA CRISTINA CASAL RM 122.000 6.0 9
BRUNA RAFAELA ALMEIDA ADO 120.200 5.0 13
MICAELA FILIPA SILVA CGE 118.800 4.0 10
TANIA SOFIA TORRES CCDBA 116.500 3.0 1"
MARTA MARIA RIBEIRO ubv 116.700 2.0 8
ANA RITA SANTOS EDMV 112.200 0.5 7c 15
ANA MARGARIDA ROLIM CGE 109.800 0.5 7c 14
Juiz Arbitro 1. Juiz Pedro Queiros
Helena Paula Viana APP 2. Juiz Nuno Santos
3. Juiz Telma Luis
Juiz Adjunto 4. Juiz Diana Gido
Claudia Nunes APP 5. Juiz Helga Marques
ESPECIALIDADE : FIGURAS OBRIGATORIAS
ESCALAO: JUVENIL - MASCULINO
RESULTADOS FINAIS
NOME DO ATLETA CLUBE Pontos V.N. Regra 1
JOSE PEDRO CRUZ CPBag 141.500 2.0 1
DIOGO LOPES SILVA GDVs 134.200 1.0 2
FRANCISCO MANUEL LIMA GDVs 122.600 0.0 3
Juiz Arbitro 1. Juiz Pedro Queirds
Helena Paula Viana APP 2. Juiz Nuno Santos
3. Juiz Telma Luis
Juiz Adjunto 4. Juiz Diana Gido
Claudia Nunes APP 5. Juiz Helga Marques
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Federacao de Patinagem

Camp@@ﬁnat@ Nacional de Figuras Obrigat

3 e 4 de Miaio de 2014
Telheiro/Leiria - Na drea de jurisdicao da A. P. Leiria
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ESPECIALIDADE :| FIGURAS OBRIGATORIAS

ESCALAO: JUNIOR - FEMININO
RESULTADOS FINAIS

Lugar NO© FPP NOME DO ATLETA CLUBE Pontos V.N. Regra 1 2 3 4
1 43648 DANIELA FILIPA SARDINHA LMRA 152.900 11.0 1 1 1 1
2 48163 CAROLINA ALMEIDA VARELA RM 146.500 10.0 3 1 2 2
3 45826 ANA CATARINA SANTOS LMRA 139.600 9.0 2 3 3 3
4 47236 CAROLINA ALEXANDRA CABO GDA 129.700 8.0 4 5 4 4
5 58313 NATACHA RODRIGUES PITA upv 124.700 7.0 6 4 5 5
6 57331 CLAUDIA PEREIRA MOURATO upv 121.100 6.0 5 9 7 8
7 52400 MARTA FERREIRA CESARIO HCPG 121.400 5.0 8 6 8 6
8 46374 CATARINA FILIPA NUNES ADO 119.500 4.0 7 8 10 7
9 52615 ANA CRISTINA PEREIRA RM 115.300 3.0 9 10 6 8
10 46889 MARTA PEDRO PICO GDVg 112.000 2.0 10 11 1" 10
11 58958 CATIA ALEXANDRA PORTELA SRSSP 111.000 1.0 10 7 12 11
12 51767 INES CAMARAO ALMEIDA CCRT 106.400 0.0 12 12 9 12

Juiz Arbitro 1. Juiz Pedro Queiros APP

Helena Paula Viana APP 2. Juiz Nuno Santos APP

3. Juiz Telma Luis APLei
Juiz Adjunto 4. Juiz Claudia Nunes APP
Diana Gido APP 5. Juiz Helga Marques ~ APP
ESPECIALIDADE :| FIGURAS OBRIGATORIAS
ESCALAO: JUNIOR - MASCULINO
RESULTADOS FINAIS

Lugar NO FPP NOME DO ATLETA CLUBE Pontos V.N. Regra 1 2 3 4
1 49924 JOSE PAULO SOUTO APCBP 152.000 2.0 2 1 1 1
2 47749 LUIS FILIPE GALEGO GDVs 147.000 1.0 1 2 2 2
3 64374 BRUNO SILVA AUGUSTO upv 103.300 0.0 3 3 3 3

Juiz Arbitro 1. Juiz Pedro Queiros APP

Helena Paula Viana APP 2. Juiz Nuno Santos APP

3. Juiz Telma Luis APLei
Juiz Adjunto 4. Juiz Claudia Nunes APP

Diana Gido APP 5. Juiz Helga Marques APP
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Campeonato Nacional de Figuras Obrigat

3 e 4 de Miaio de 2014
Telheiro/Leiria - Na drea de jurisdicao da A. P. Leiria
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ESPECIALIDADE :| FIGURAS OBRIGATORIAS

g~ W N -

ESCALAO: SENIOR - FEMININO
Lugar NO© FPP NOME DO ATLETA CLUBE Pontos V.N. Regra 1 2 3 4
1 46560 MARIA CASTRO POUCA APCBP 137.300 4.0 2 1 1
2 48751 DIANA PATRICIA FERREIRA APCBP 133400 3.0 1 2 2
3 44805 MADALENA GONGALVES MATOS CRLPS 122.700 2.0 3 3 3
4 47287 JOANA GIL RENDAS CCDBA 114100 1.0 4 4 4
5 48655 VANESSA CRISTIANA MACHADO CCRT 74400 0.0 5 5 5
Juiz Arbitro 1. Juiz Pedro Queiros APP
Helena Paula Viana APP 2. Juiz Nuno Santos APP
3. Juiz Telma Luis APLei
Juiz Adjunto 4. Juiz Claudia Nunes APP
Diana Gido APP 5. Juiz Helga Marques ~ APP
ESPECIALIDADE : FIGURAS OBRIGATORIAS
ESCALAO: SENIOR - MASCULINO
Lugar NO© FPP NOME DO ATLETA CLUBE Pontos V.N. Regra 1 2 3 4
1 53414 TIAGO FILIPE MOTA EDMV 124.200 1.0 1 1 1 1
2 44362 SEBASTIAO FERNANDEZ OLIVEIRA LMRA 113.700 0.0 2 2 2 2
Juiz Arbitro 1. Juiz Pedro Queirds APP
Helena Paula Viana APP 2. Juiz Nuno Santos APP
3. Juiz Telma Luis APLei
Juiz Adjunto 4. Juiz Claudia Nunes APP

Diana Gido APP 5. Juiz Helga Marques ~ APP
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Lugar

FPP

Federacao de Patinagem
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Campeonato Nacional de Figuras Obrigatorias

Clube
RM
APCBP
EDMV
ubv
ADO
CPBag
JP
LMRA
SLB
CRLPS
CGE
GDVg
SRSSP
SCSPA
HCPG
GDA
CCDBA
GDVs
AEFDTV
PCT
CBE
CCRT
HCLei
RLCP

3 e 4 de Maio de 2014
Telheiro/Leiria - Na drea de jurisdicdo da A. P, Leiria

RESULTADOS POR EQUIPAS

Nome do Clube
ROLAR MATOSINHOS

ACADEMIA DE PAT. ART. DA CASA BENFICA DE PAREDES

ESCOLA DRAMATICA MUSICAL VALBOENSE
UNIAO DESP. VILAFRANQUENSE

ASS. DESP. DE OEIRAS

CLUBE PATINAGEM DE BAGUIM

JUVENTUDE PACENSE

LIGA MELHORAMENTOS E RECREIOS ALGES
SPORT LISBOA E BENFICA

CLUBE REC. LEOES PORTO SALVO

CLUBE GALPENERGIA

GRUPO DESPORTIVO VIALONGA
SOCIEDADE REC. SANTA SUSANA E POBRAL
SPORT CLUBE DE SERPA PAT. ARTISTICA
HOQUEI CLUBE PATINAGEM GRANDOLA
GRUPO DESPORTIVO DE ALFARIM

CENTRO CULT DESP DE BREJOS DE AZEITAO
GRUPO DESP. VISO

ASS. ED. FiSICA DESPORTIVA TORRES VEDRAS
PATINAGEM CLUBE DE TAVIRA

CASA DO BENFICA NO ENTRONCAMENTO
CENTRO CONVIVIO E RECREIO DO TELHEIRO
HOQUEI CLUBE DE LEIRIA

ROLLER LAGOS/CLUBE DE PATINAGEM

Associacao
APP
APP
APP

APLis
APLis
APP
APP
APLis
APLis
APLis
APS
APLis
APLis
APAle/Alg
APS
APS
APS
APP
APLis
APAle/Alg
APR
APLei
APLei
APAle/Alg

eqaﬁ“age,,,
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TINAGE

Classificacao
108
63
53
49
48
44
42
33
28
26
19
18
18
15
11
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